
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001487 (Κωδ. Απόφασης: 2952) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΛΙΔΑΚΗ

Τηλ.: 2132142228, 210 6930155

Fax: 210 6930188

Email: d.solidaki@mou.gr

 

 

 
     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης Καλλιοντζή 

Παναγιώτα

ΘΕΜΑ: 
3η Τροποποίηση της Πράξης «Πεζοπορική διαδρομή των μαστόρων της πέτρας Θυμιανών και ανάπλαση δημοτικού χώρου στην 

περιοχή Κουκουναύγιες» με Κωδικό ΟΠΣ 5001487 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014) 10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που 
αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
όπως τροποποιήθηκε με τις C(2017) 8399 final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018) 8854 final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ) 
και C(2020) 418 final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ) Εκτελεστικές Αποφάσεις της Επιτροπής,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”»,
4. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ,
5. Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο εγχειρίδιο διαδικασιών του, 
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, Παράγραφος 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ 
511/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019) για τον Διορισμό μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001487 (Κωδ. Απόφασης: 2952) Σελίδα 2

και Επενδύσεων, 
9. Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το Άρθρο 111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», 
Παράγραφος 7, για την μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας Διαθρωτικών Προγραμμάτων σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ,
10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
11. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., 
όπως αυτά ισχύουν,
12. Τη με αριθ. πρωτ. οικ 5083/28-4-2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.6.33.33.1-3 (κωδικός ΟΠΣ 1474, ΑΔΑ: 7T764653O7-ΩA8), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
13. Τη με αρ. πρωτ. 5740/05-05-2017 (ΑΔΑ: ΨΤΝ6465ΧΙ8-Φ2Υ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πεζοπορική διαδρομή των μαστόρων 
της πέτρας Θυμιανών και ανάπλαση δημοτικού χώρου στην περιοχή Κουκουναύγιες» με Κωδικό ΟΠΣ 5001487, 
14. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 12925/15-12-2021 εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Προϊσταμένης της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει 

την 3η Τροποποίηση της Πράξης «Πεζοπορική διαδρομή των μαστόρων της πέτρας Θυμιανών και ανάπλαση δημοτικού χώρου στην περιοχή 

Κουκουναύγιες» με Κωδικό ΟΠΣ 5001487 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001487
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40151070
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το δίκτυο πεζοπορικών διαδρομών που δημιουργείται έχει ως θέμα την «Πεζοπορική διαδρομή των μαστόρων της πέτρας». Με τον όρο 
πέτρα γίνεται αναφορά στη «Θυμιανούσικη πέτρα».
Η περιοχή μελέτης μέσα στην οποία αναπτύσσεται το δίκτυο των διαδρομών έχει παράδοση στην εξόρυξη, λάξευση και χτίσιμο της πέτρας 
και συνδέει τον τόπο από όπου πήρε και το όνομά της η πέτρα, τα Θυμιανά. Είναι χωροθετημένη στην κεντρική Χίο και ανήκει στη Δημοτική 
Ενότητα Αγ. Μηνά. Το συνολικό μήκος διαδρομών είναι 15,18 km. Σημαντικό στοιχείο της πρότασης είναι η οργάνωση της προσέγγισης στην 
περιοχή με τρόπο που να διευκολύνει τους επισκέπτες. Ένας μεγάλος αριθμός επισκεπτών θα προσέρχεται στην περιοχή με ΙΧ αυτοκίνητο ή 
με πούλμαν. Συνεπώς οργανώθηκαν 3 διαδρομές με 3 σημεία εκκίνησης , που έχουν εύκολη πρόσβαση και parking για τα ΙΧ. Τα σημεία 
εκκίνησης βρίσκονται δίπλα σε τουριστικούς προορισμούς για την καλύτερη ενημέρωση και την προώθηση του δικτύου και στους επισκέπτες 
που δεν γνωρίζουν καλά την περιοχή. Παράλληλα και οι 3 διαδρομές συγκαταλέγονται στον τύπο των κυκλικών διαδρομών, διότι η αφετηρία 
και η κατάληξή τους ταυτίζονται, έτσι είναι εύκολο στον κάθε περιπατητή να επιστρέψει στο αυτοκίνητό του στο τέλος της πεζοπορίας χωρίς 
κούραση. Είναι πολύ σημαντικό ότι οι διαδρομές έχουν κοινά τμήματα, κάτι που ενισχύει τη δυνατότητα του περάσματος από τη μια στην 
άλλη αν κάποιος το επιθυμεί. Επίσης υπάρχει ένα σημείο συνάντησης και των 3 διαδρομών, λίγο έξω από το χωριό των Θυμιανών και δίπλα 
στην Περιφερειακή οδό που συνδέει όλες τις διαδρομές. Με αυτή την οργάνωση του δικτύου των διαδρομών γίνεται σαφές ότι δημιουργούνται 
πολλές εναλλακτικές πορείες που είναι εύκολα προσιτές από όλους.
ΔΙΑΔΡΟΜΗ Α :Μέγας Λιμνίωνας – Άγιος Γιάννης “Στενακούσων” – Θυμιανά – Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” – Άγιοι Ανάργυροι – Προφήτης 
Ηλίας – Κουκουγιαύλι – Μέγας Λιμνιώνας
ΔΙΑΔΡΟΜΗ Β : Καρφάς – Άγιος Γεώργιος “Καλφάδων” – Πλάκα – Καρκοφυτιά – Λατομείο Φιλιμάκη - Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” - Θυμιανά 
– Μαρουλού - Άγιος Ιωάννης “Φακάς” - Άγιος Γεώργιος “Καλφάδων” - Καρφάς
ΔΙΑΔΡΟΜΗ Γ : Αγία Ερμιόνη – Λατομείο Φιλιμάκη – Κουκουγιαύλι – Προφήτης Ηλίας – Άγιοι Ανάργυροι – Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” – 
Λατομείο Φιλιμάκη – Αγία Ερμιόνη
Οι εργασίες που θα γίνουν έτσι ώστε να διαμορφωθεί ένα ολοκληρωμένο δίκτυο διαδρομών και μονοπατιών είναι: καθαρισμός, εργασίες 
επισκευών, αποκατάστασης και ανάδειξης στοιχείων των μονοπατιών, σήμανση και πληροφόρηση. 
Πρώτα θτα μονοπάτια θα πρέπει να καθαριστούν από σκουπίδια και μπάζα και εν συνεχεία να εκτελούνται άλλες τυχόν εργασίες. Σε ένα 
τυπικό διάδρομο μονοπατιού, ο ελάχιστος καθαρισμός από τη βλάστηση, κατά πλάτος είναι 1,5m - 2,0m και κατ' ύψος 2,5 m. Το πλάτος του 
καθαρού δαπέδου από βλάστηση και πέτρες, τμήματος του μονοπατιού κυμαίνεται από 0,6m έως 0,8m, ενώ κατ’ ελάχιστο ο γενικός 
καθαρισμός θα αφορά 1,5m τουλάχιστον. 
Οι εργασίες ανάδειξης και διαμόρφωσης που προβλέπεται να γίνουν είναι οι ακόλουθες: Διαμόρφωση εισόδων μονοπατιών για τη βελτίωση 
της βατότητας τους, κατασκευή λιθόστρωτων, αποκατάσταση και επισκευή παράπλευρων ξερολιθιών.
Οι σημειακές παρεμβάσεις περιλαμβάνουν διαμόρφωση θέσεων θέασης, θέσεων στάσης, ξεκούρασης και υπαίθριας αναψυχής, κατασκευή 
πέτρινων καθιστικών και την επισκευή και κατασκευή πετρόκτιστου γεφυριού.
Οι πινακίδες για την σήμανση διακρίνονται στις παρακάτω κατηγορίες: Ενημερωτική Μνημείων / Αξιοθέατων Σημείων, Ειδικού 
Ενδιαφέροντος, Επιβεβαίωσης Ορθής Πορείας, Κατεύθυνσης, Πολλαπλής Πληροφόρησης Χαρτών & Οδηγιών, Πολλαπλής Πληροφόρησης 
Χαρτών & Οδηγιών. 
Η ανάπλαση του δημοτικού χώρου στις Κουκουγιαύγιες αφορά γεωτεμάχιο με εμβαδόν 5698,64 m2. Οι επεμβάσεις που προβλέπονται είναι 
οι ακόλουθες: απομάκρυνση από τα υφιστάμενα πρανή απορριμματικού φορτίου, προσθήκη φυτικής γης, χάραξη μονοπατιών εντός του 
οικοπέδου,  κατασκευή καθιστικών ξεκούρασης, στάσης και θέασης, σποραδικές φυτεύσεις με συστάδες κυπαρισσιών, φυτεύσεις με μη 
δασικά είδη εντός του δημοτικού χώρου (ελιές, πικροδάφνες, ακακίες, λεβάντες).
5. Παραδοτέα πράξης: 

 Παραδοτέο της πράξης είναι το δίκτυο πεζοπορικών διαδρομών στην περιοχή Θυμιανών, δηλαδή : ΔΙΑΔΡΟΜΗ Α :Μέγας Λιμνίωνας – Άγιος 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001487 (Κωδ. Απόφασης: 2952) Σελίδα 3

Γιάννης “Στενακούσων” – Θυμιανά – Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” – Άγιοι Ανάργυροι – Προφήτης Ηλίας – Κουκουγιαύλι – Μέγας Λιμνιώνας
ΔΙΑΔΡΟΜΗ Β : Καρφάς – Άγιος Γεώργιος “Καλφάδων” – Πλάκα – Καρκοφυτιά – Λατομείο Φιλιμάκη - Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” - Θυμιανά 
– Μαρουλού - Άγιος Ιωάννης “Φακάς” - Άγιος Γεώργιος “Καλφάδων” - Καρφάς
ΔΙΑΔΡΟΜΗ Γ : Αγία Ερμιόνη – Λατομείο Φιλιμάκη – Κουκουγιαύλι – Προφήτης Ηλίας – Άγιοι Ανάργυροι – Άγιος Δημήτριος “Κτιστάδων” – 
Λατομείο Φιλιμάκη – Αγία Ερμιόνη
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4454 Αστική ανάπτυξη: Δημιουργία ή ανάπλαση 
υπαίθριων χώρων Εκτάρια Δεν εφαρμόζεται 2,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 15/10/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2022. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 03/04/2020. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
1) Τη μείωση της Συνολικής Δημόσιας και Επιλέξιμης  Δημόσιας Δαπάνης της πράξης, λόγω συμβασιοποίησης του υποέργου 1, από 
325.000,00 € σε 148.436,55 € 
2) Την τροποποίηση της ημερομηνίας λήξης της Πράξης, από 31/12/2021 σε 31/12/2022 που αποτελεί ρεαλιστικό χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης της
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 148.436,55

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 148.436,55

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 148.436,55

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 148.436,55 € 

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001487 (Κωδ. Απόφασης: 2952) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  148.436,55 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510015 NAI  148.436,55 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 148.436,55 €. 
 
 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 

-Μονάδες A’ και ΒΠ3
-Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ / sec.erdf@mnec.gr

Συνημμένα: 

Ισχύον ΤΔΠ εκδ.4

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
3. Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, ΒΠ3 
    


	ADA: AΔA: 9ΞΡΧ46ΜΤΛΡ-ΛΩ2
	ADA: AΔA: 9ΞΡΧ46ΜΤΛΡ-ΛΩ2
	ADA: AΔA: 9ΞΡΧ46ΜΤΛΡ-ΛΩ2
	ADA: AΔA: 9ΞΡΧ46ΜΤΛΡ-ΛΩ2
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 13473/28-12-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-12-28T14:09:42+0000
	Not specified




